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Posłanka Lewicy Agnieszka Dziemianowicz-Bąk poinformowała na
antenie Radia Zet, że klub Lewicy przygotowuje nowy projekt
zmian w prawie aborcyjnym.

Projekt Lewicy zakłada liberalizację obowiązujących obecnie w
Polsce  przepisów,  dotyczących  przerywania  ciąży.  „Projekt
bezpiecznego i bezpłatnego przerywania ciąży do 12. tygodnia
jest gotowy. Mam nadzieję, że w ciągu najbliższych miesięcy
zostanie złożony w Sejmie” – poinformowała na antenie Radia
Zet

Klub Lewicy zastanawia się, kiedy będzie najlepszy moment na
złożenie nowego projektu, ale posłanka ma nadzieje, że nie
będą z tym zwlekać i nastąpi to „prędzej niż później”. W Radiu
Zet posłanka mówiła także o projektach Lewicy, dotyczących
systemu emerytalnego i minimalnej emerytury na poziomie 1600
zł, a także praw socjalnych i ochrony zdrowia.

Obecne ustawodawstwo przewiduje możliwość legalnego przerwania
ciąży  w  konkretnie  określonych  przypadkach.  Tak  zwany
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kompromis aborcyjny dotyczy ustawy z 1993 roku o planowaniu
rodziny, ochronie płodu ludzkiego i warunkach dopuszczalności
przerywania  ciąży.  Akt  ten  wprowadził  zakaz  wykonywania
aborcji  z  trzema  wyjątkami:  1)  ciężkie  i  nieodwracalne
uszkodzenie płodu, 2) ciąża powstała z czynu zabronionego, 3)
zagrożenie życia lub poważne zagrożenie zdrowia matki.

Pierwsze  zapowiedzi  Prawa  i  Sprawiedliwości,  dotyczące
ewentualnego  zaostrzenia  obowiązującego  w  Polsce  prawa
wywołały w 2016 roku falę masowych protestów w całym kraju.
Przez  Polskę  przewinęła  się  fala  Czarnych  Protestów,
organizowanych  przede  wszystkim  przez  środowiska
feministyczne. Ostatecznie projekt ustawy, autorstwa komitetu
Stop Aborcji, został odrzucony.

W październiku prezydent Andrzej Duda oświadczył na antenie
telewizji  Trwam,  że  gdyby  trafiła  do  niego  ustawa,
wykluczająca  możliwość  przeprowadzenia  aborcji  z  przyczyn
eugenicznych,  to  z  pewnością  by  taką  ustawę  podpisał.
Prezydent Duda był w programie pytany o kwestię aborcji i
ewentualną  ustawę,  wprowadzającą  ograniczenia  w  dotychczas
funkcjonujących w Polsce przepisach. „Moje stanowisko w tej
sprawie jest jednoznaczne i ono się w ogóle nie zmieniło, jest
cały  czas  takie  samo.  Brałem  udziałem  w  marszach  jako
zwolennik  ochrony  życia,  zawsze  deklarowałem  się  jako
zwolennik ochrony życia, jestem zwolennikiem ochrony życia” –
oświadczył prezydent Duda. „Zawsze deklarowałem, że jeżeli do
mnie trafi ustawa, która likwiduje tę eugeniczną przesłankę
zabiegu usunięcia ciąży, to ja z całą pewnością taką ustawę
podpiszę” – zadeklarował Andrzej Duda.
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